ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Số:               /UBND-NV

V/v triển khai Kế hoạch tham gia

Cuộc thi tuyên truyền cải cách

hành chính năm 2023 do UBND

tỉnh tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Hòa, ngày           tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh thị xã;

 - Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh

Phú Yên về việc tổ chức cuộc thi tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Phú Yên

năm 2023; UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch

UBND các xã, phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

I. HÌNH THỨC, NỘI DUNG THI

1. Hình thức

UBND thị xã xây dựng 01 phóng sự truyền hình về công tác cải cách hành

chính, thời lượng từ 05 đến 07 phút.

2. Nội dung

Vai trò, trách nhiệm của Trưởng Ban chỉ đạo cải cách hành chính, cải thiện

môi trường đầu tư, kinh doanh trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác

cải cách hành chính của địa phương; công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành gắn với

việc kiểm tra, giám sát, đánh giá công tác cải cách hành chính; nhiệm vụ thực thi

cải cách hành chính của cán bộ, công chức khi hướng dẫn, giải quyết thủ tục hành

chính đối với tổ chức, cá nhân và những mô hình, điển hình, kết quả thực hiện

công tác cải cách hành chính của địa phương.

II. CÁC PHẦN THI

1. Phần thi truyền thông, giới thiệu bài phóng sự dự thi đến cán bộ,

công chức, viên chức và người dân

a) Các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng tải, giới thiệu, truyền thông về

cuộc thi và bài phóng sự dự thi trên trang thông tin điện tử của thị xã, xã, phường;

các nền tảng mạng xã hội hoặc các phương tiện truyền thông khác (phù hợp với

quy định của nhà nước).

b) Cơ sở để tính điểm: dựa trên quy đổi số lượng tương tác (lượt thích, bình

luận…) của bài đăng trên nền tảng mạng xã hội Facebook; số lượng trang, nền

tảng mạng xã hội hoặc các phương tiện truyền thông khác có đăng tải, giới thiệu

bài phóng sự và cuộc thi tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Phú Yên năm

2023.

2

2. Phần thi về nội dung, hình thức, ý nghĩa và hiệu quả truyền tải các

vấn đề, thông điệp về cải cách hành chính của bài phóng sự

Trên cơ sở bài phóng sự dự thi, Ban Giám khảo cuộc thi tổ chức chấm điểm

dựa trên các tiêu chí về nội dung, hình thức, ý nghĩa và hiệu quả truyền tải các

vấn đề, thông điệp về cải cách hành chính của bài phóng sự.

Kết quả điểm của các phần thi là căn cứ để xác định kết quả điểm dự thi

của thị xã.

* Các nội dung cụ thể sẽ được Ban Tổ chức hướng dẫn trong Thể lệ cuộc thi

(gửi sau).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Bộ phận một cửa thị xã và các cơ

quan, đơn vị liên quan xây dựng nội dung và tiến hành quay video, dựng phóng sự

để làm bài dự thi, đáp ứng nội dung, hình thức, chất lượng hình ảnh, âm thanh …

được quy định trong thể lệ cuộc thi. Phóng sự hoàn chỉnh gửi về UBND thị xã

(qua Phòng Nội vụ) trước ngày 16/10/2023.

Viết tin, bài tuyên truyền về các nội dung, ý nghĩa của Cuộc thi tuyên tuyền

trên hệ thống Đài Truyền thanh thị xã, để đông đảo cán bộ, công chức, viên chức

và nhân dân biết, tham gia, tạo sự lan tỏa và thành công  cho Cuộc thi.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Đăng tải thông tin cuộc thi tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Phú Yên

năm 2023 trên Cổng Thông tin điện tử của thị xã để nhiều người biết, tham gia

tương tác với bài phóng sự dự thi.

3. Các cơ quan, đơn vị thị xã, UBND các xã, phường

Thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức đơn vị mình nắm thông tin về

cuộc thi và tham gia bình chọn, tương tác với bài dự thi của thị xã.

Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp triển khai đến các trường học để đội

ngũ cán bộ quản lý, viên chức giáo viên và lực lượng học sinh (THCS) có tham

gia mạng xã hội Facebook nắm thông tin về cuộc thi và tham gia bình chọn, tương

tác với bài dự thi của thị xã, nhằm tạo tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành

động của cán bộ, công chức, viên chức và người dân, giúp nâng cao hiệu quả thực

hiện cải cách hành chính.

4. Kinh phí thực hiện

Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh thị xã phối hợp Phòng

Nội vụ lập dự toán kinh phí hỗ trợ việc xây dựng nội dung và quay hình, dựng

phóng sự để làm bài dự thi trên tinh thần hiệu quả, tiết kiệm.

Kinh phí thực hiện phóng sự dự thi được chi từ nguồn kinh phí công tác cải

cách hành chính năm 2023 do Phòng Nội vụ thanh quyết toán theo quy định hiện

hành.

3

Việc tham gia cuộc thi tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023 là một

trong những nội dung công tác trọng tâm trong Kế hoạch công tác cải cách hành

chính năm 2023 của thị xã, là căn cứ để UBND tỉnh xem xét, chấm điểm Chỉ số

cải cách hành chính năm 2023 của thị xã. UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện, đảm bảo

thời gian quy định.

(Đính kèm Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T12:04:12+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Hoàng Anh Tuấn<hatuan-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T12:16:39+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Võ Thị Tám<vothitam@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-05T09:30:33+0700
	Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T09:42:02+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T09:42:06+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T09:42:13+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!